РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

___сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

____________  №______

О внесении изменений в решение 15-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва

от 13.03.2015 № 217 «Об утверждении порядка

предоставления в безвозмездное пользование

муниципального имущества муниципального

образования городской округ Симферополь

Республики Крым» (с изменениями)

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

Приказом Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации

от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов

на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного

пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных

договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного

или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении

которого заключение указанных договоров может осуществляться путем

проведения торгов в форме конкурса», Устав муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым в целях обеспечения

эффективного использования муниципального имущества, Симферопольский

городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в Приложение  к решению 15-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 13.03.2015 № 217 «Об утверждении Порядка

предоставления в безвозмездное пользование муниципального имущества

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым» (с изменениями) (далее – Решение)  следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1. Приложения к Решению изложить

 в следующей редакции:

«2.1. Муниципальное имущество муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым может быть передано в

безвозмездное пользование таким субъектам (ссудополучателям):

consultantplus://offline/ref=FBD019634BE7F3259EA1C52372B11F805063D069389358225AD04115F8843A6DD3316B6266ED53C7FAB8I
consultantplus://offline/ref=FBD019634BE7F3259EA1C52372B11F80536AD8623C9658225AD04115F8F8B4I
consultantplus://offline/ref=FBD019634BE7F3259EA1C52372B11F80506FD169359058225AD04115F8F8B4I
consultantplus://offline/ref=4BC309B1ED5C1FF84DA61B05213D39AD9977F7F7419954DE97E34DCFD659181181AE35C83B00A8F2A7FA47p23AL

- федеральным органам государственной власти Российской Федерации,

органам государственной власти Республики Крым, органам местного

самоуправления, расположенным на территории города Симферополя;

- предприятиям и учреждениям - исключительно на цели, связанные с

обслуживанием имущества муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, жилого фонда, водопроводных и

канализационных сетей, насосных станций, линий электропередачи,

тепловых, газовых сетей и котельных, прочих объектов инженерной

инфраструктуры и благоустройства, а также для осуществления

управленческих и социально-культурных целей;

- религиозным организациям - имущество религиозного назначения

находящегося в муниципальной собственности муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым;

-  общественным организациям инвалидов;

-  Федерации независимых профсоюзов Крыма;

- иным субъектам, если передача муниципального имущества

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым в безвозмездное пользование предусмотрена законодательством

Российской Федерации».

1.2.  Добавить в раздел 3 Приложения к Решению пункт

«3.2.4.8. К заявлению религиозной организации о передаче муниципального

имущества религиозного назначения  в безвозмездное пользование

прилагаются документы, обосновывающие право религиозной организации

на передачу ей имущества религиозного назначения. Перечень и порядок

выдачи этих документов утвержден постановлением Правительства

Российской Федерации от 26.04.2011 № 325 «О перечне документов,

обосновывающих право религиозной организации на получение имущества

религиозного назначения, находящегося в государственной или

муниципальной собственности, и порядке их выдачи».

 2. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической работе

аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым (Полякова

Е.С.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского городского

совета и опубликовать в установленном порядке.

        3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

        4.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный комитет по

бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и

экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                               В.Н. Агеев

consultantplus://offline/ref=A94E768109B962049AA00534E17D1A04A2CD923109656A9CF9F33105327732C921C3F20DA8184ABDg365O
consultantplus://offline/ref=A94E768109B962049AA00534E17D1A04A2CD923109656A9CF9F33105327732C921C3F20DA8184ABCg361O

Лист согласования к проекту решения Симферопольского городского совета

«О внесении изменений в решение 15-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 13.03.2015 № 217 «Об утверждении порядка

предоставления в безвозмездное пользование муниципального имущества

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым» (с изменениями)

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                              А.Г. Мальцев

Председатель постоянного комитета

по бюджетно-финансовым вопросам,

муниципальной собственности

и экономической политике                                                     И.Ю. Савутин

Управляющий делами

аппарата Симферопольского

городского совета

Республики Крым                                                                   Т.О. Свириденко

Начальник отдела правовой

работы аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым                                    Г.В. Белоус

Первый заместитель главы

администрации города Симферополя                                   А.Д. Овдиенко

Начальник Департамента

развития муниципальной собственности

Администрации города Симферополя

Республики Крым - исполнитель                                           И.В. Смаль

Докладчик по данному вопросу:

Начальник МКУ Департамент развития муниципальной собственности

Администрации города Симферополя Республики Крым  И.В. Смаль

Проект внесен главой  администрации города Симферополя Г.С. Бахаревым

Реестр рассылки  к решению Симферопольского городского совета

Симферополя Республики Крым от ______________№_________

«О внесении изменений в решение 15-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 13.03.2015 № 217 «Об утверждении порядка

предоставления в безвозмездное пользование муниципального имущества

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым» (с изменениями)

1. Отдел регистрации правовых актов

2. Прокуратура города Симферополя

2. Администрация города Симферополя Республики Крым

3. Департамент развития муниципальной собственности Администрации

города Симферополя Республики Крым

Начальник Департамента

развития муниципальной собственности

Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                                  И.В. Смаль